[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 88
26.05.2020

О разрешении безвозмездной передачи зданий и движимого имущества
по ул. Ижевской, 25 города Перми и земельного участка под ними в собственность Пермского края
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно в собственность Пермского края:
1.1 здания, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская, 25, согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2 движимое имущество, расположенное по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская, 25, согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3 земельный участок, расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская, 25, согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель

3
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Пермской городской Думы
от 26.05.2020 № 88

Здания, расположенные по адресу: Пермский край, г. Пермь,
Свердловский район, ул. Ижевская, 25

	№
	Реестровый номер
	Наименование
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Балансовая стоимость, руб.

	Кадастровый
номер

	1
	25738
	Здание гаража на 200 автобусов, лит. Б-Б5
	Пермский край,
г. Пермь,
ул. Ижевская, 25
	20614,10
	89442509,58

	59:01:4410925:385

	2
	25732
	Нежилое здание, лит. З
	Пермский край,
г. Пермь,
ул. Ижевская, 25
	11,20
	66767,28

	59:01:4410925:387

	3
	25716
	Здание диспетчерской, лит. Е
	Пермский край,
г. Пермь,
ул. Ижевская, 25
	498,60
	1173734,14

	59:01:4410925:393

	4
	25717
	Здание мойки для автобусов, лит. В, В1
	Пермский край,
г. Пермь,
ул. Ижевская, 25
	893,30
	4053566,60

	59:01:4410925:392

	Итого
	22017,20
	94736577,60

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Пермской городской Думы
от 26.05.2020 № 88

Движимое имущество, расположенное по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская, 25

	№
	Реестровый номер
	Наименование
	Площадь, кв. м
	Количество, ед.
	Балансовая стоимость, руб.

	Протяженность, м

	Сооружения, не являющиеся объектами недвижимости

	1
	25737
	Открытая стоянка (замощение)
	-
	1
	697828,16

	[bookmark: _GoBack]5,48

	2
	494347
	Насосная станция, лит. Г2
	9,70
	1
	23354,28

	-

	3
	25723
	Навес, лит. Г3
	207,40
	1
	205150,64

	-

	4
	25725
	Навес, лит. Г6
	2,10
	1
	588,12

	-

	5
	25724
	Навес, лит. Г4
	5,40
	1
	1723,76

	-

	6
	438789
	Ворота раздвижные
	5,81
	1
	188167,13

	-

	7
	494348
	Сарай, лит. Г5
	10,90
	1
	7524,92

	-

	8
	25728
	Ограждение,
лит. 2
	-
	1
	219716,76

	2,50

	9
	453856
	Выезд
	25,00
	1
	804921,96

	-

	10
	25729
	Ограждение,
лит. 3
	-
	1
	255093,28

	2,50

	11
	25727
	Ограждение,
лит. 1
	-
	1
	233505,68

	2,50

	Итого
	266,31
	11
	2637574,69

	12,98

	Движимое имущество стоимостью более 100,00 тыс. руб.

	12
	478820
	АПС, лит. Е,
1, 2 этаж
	-
	1
	342381,17

	13
	482511
	АПС, лит. Б1
	-
	1
	658323,63

	14
	478807
	Узел учета тепловой энергии
	-
	1
	178320,00

	15
	453863
	Трансформатор б/у ТН256-6
	-
	1
	174350,00

	Итого
	-
	4
	1353374,80

	Движимое имущество стоимостью менее 100,00 тыс. руб.

	16
	163361
	Вентилятор б/у ВЦ-4-75
	-
	1
	92810,00

	17

	Вентилятор б/у ВЦ-14-46
	-
	1
	46940,00

	18

	Вентилятор б/у ВЦ-14-46
	-
	1
	46940,00

	19

	Вентилятор б/у ВЦ-14-46
	-
	1
	46940,00

	20

	Вентилятор б/у
Ц-14-70-12
	-
	1
	65428,00

	21

	Водонагреватель б/у 140СТ
	-
	1
	52190,00

	22

	Водонагреватель б/у 140СТ
	-
	1
	52190,00

	23

	Водонагреватель б/у 140СТ
	-
	1
	52190,00

	24

	Водонагреватель б/у 140СТ
	-
	1
	52190,00

	25

	Вентилятор б/у
	-
	1
	46940,00

	26

	Вентилятор б/у ВЦ-14-46
	-
	1
	46940,00

	27

	Вентилятор б/у ВЦ-4-75
	-
	1
	92810,00

	28

	Насос К 100-65-200-5 30кВт
	-
	1
	54968,00

	29

	Распредустройство
6 кВ 5 ячеек
КСО-286
	-
	1
	83000,00

	30

	Калорифер
1995 г.в.
	-
	1
	36549,00

	31

	Калорифер
1995 г.в.
	-
	1
	36549,00

	32

	Насос К-80-50-200 на плите без дв.
	-
	1
	11527,00

	33

	Насос К-80-65-160 на плите без дв.
	-
	1
	10847,00

	34

	Охранная сигнализация
	-
	1
	21777,34

	35

	Распредустройство
0,4 кВ 6 панелей ЩО-70
	-
	1
	14000,00

	36

	Трансформатор силовой ТМ-630/6/0,4
	-
	1
	35000,00

	37

	Охранная сигнализация
	-
	1
	82361,23

	38

	Насос К 100-65-250а с дв 37/3000 (90м3/ч 67м)
	-
	1
	53370,00

	Итого
	-
	23
	1134456,57

	Всего
	266,31
	38
	5125406,06

	12,98

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению
Пермской городской Думы
от 26.05.2020 № 88

Земельный участок, расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская, 25

	№
	Реестровый номер
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Разрешенное использование
	Кадастровый номер

	1
	493499
	Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Ижевская, 25
	50079,00
	промышленные
и складские объекты IV класса вредности
	59:01:4410925:8

image1.wmf

image10.wmf